ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÓC MÔN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	               Số:   912     /GDĐT
	                          Hóc Môn, ngày 28 tháng  9 năm 2017

    Về hướng dẫn xét chọn giải
      thưởng Võ Trường Toản

                 năm 2017

Kính gửi:

· Hiệu trưởng các trường MN, TH và THCS;

· Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Hướng dẫn số 3602/GDĐT-VP ngày 28 tháng 9 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn xét chọn giải thưởng Võ Trường Toản năm 2017;

Căn cứ kế hoạch năm học 2017-2018 của ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Hóc Môn, phát huy truyền thống tôn sư trọng đạo, chào mừng kỷ niệm 35 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 (20/11/1082 – 20/11/2017),
Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Hóc Môn hướng dẫn xét chọn giải thưởng Võ Trường Toản lần thứ 20 năm 2017 nhằm tôn vinh các thầy cô giáo tiêu biểu của ngành với những nội dung cụ thể như sau:
I. ĐỐI TƯỢNG DỰ GIẢI
Tất cả cán bộ quản lý, giáo viên đang công tác tại các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở và các đơn vị trực thuộc trên địa bàn huyện.
II. TIÊU CHUẨN
Cán bộ quản lý, giáo viên tham dự xét chọn “Giải thưởng Võ Trường Toản” lần thứ 20 năm 2017 cần hội đủ các tiêu chuẩn sau:
- Am hiểu về nghề nghiệp, nắm bắt tốt các chủ trương, phương hướng của ngành; nhận thức sâu sắc về vai trò của ngành Giáo dục và Đào tạo trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ tổ quốc.
- Có uy tín trong tập thể sư phạm nhà trường, được đồng nghiệp tín nhiệm, tin yêu, được phụ huynh và học sinh kính trọng.
- Có sáng kiến, giải pháp cụ thể nhằm đổi mới phương pháp giảng dạy, tích cực ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác chuyên môn, chất lượng chuyên môn được duy trì và giữ vững qua từng năm.
- Ưu tiên các giáo viên có tâm huyết và thâm niên gắn bó với nghề.
III. QUY TRÌNH XÉT CHỌN
1. Các trường học và đơn vị trực thuộc
Triển khai trong toàn thể Hội đồng sư phạm tiêu chuẩn và quy trình xét chọn giải thưởng Võ Trường Toản lần thứ 20 năm 2017.

Các tổ, khối giới thiệu danh sách cán bộ quản lý, giáo viên tham dự giải thưởng.

Tổ chức họp Hội đồng sư phạm, bỏ phiếu tín nhiệm với cán bộ quản lý, giáo viên tham dự giải thưởng Võ Trường Toản năm 2017.

Hồ sơ:

Các đơn vị, cá nhân thực hiện hồ sơ (2 bộ) theo mẫu gồm:

 - Tờ trình (công văn đề nghị)

 - Biên bản họp Hội đồng xét chọn giải thưởng Võ Trường Toản (kèm biên bản kiểm phiếu)

 -  Phiếu khai thành tích cá nhân.

 -  Danh sách tóm tắt thành tích trích ngang của giáo viên được xét chọn.

 -  Hồ sơ xét chọn đề nghị các đơn vị gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Hóc Môn bằng văn bản ( Nguyễn Thị Ngọc Sương - chuyên viên phòng GDĐT nhận) và qua địa chỉ email: cvptthidua.hocmon@moet.edu.vn
2. Phòng Giáo dục và Đào tạo
Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai kế hoạch xét chọn giải thưởng lần thứ 20 năm 2017 đến các đơn vị trường học và trực thuộc.

Căn cứ danh sách xét chọn của đơn vị, Hội đồng xét chọn giải thưởng Võ Trường Toản của các Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức họp, xét chọn giáo viên tiêu biểu nhất của từng bậc học, ngành học (mỗi bậc học, cấp học giới thiệu 01 giáo viên, 01 cán bộ quản lý).
IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN
Ngày  29/9/2017: Triển khai kế hoạch đến các đơn vị

Từ ngày 02/10 – 07/10/2017: Các đơn vị tổ chức giới thiệu, xét chọn CBQL, giáo viên đề cử nhận giải thưởng Võ Trường Toản năm 2017.

  Ngày 10/10/2017: hạn chót các đơn vị nộp hồ sơ về phòng GDĐT.

 Ngày 11/10/2017: Các tổ chuyên môn của Phòng tiến hành thẩm định.

   Ngày 13/10/2017: Họp Hội đồng Thi đua khen thưởng ngành, xét chọn các giáo viên đề cử nhận giải Võ Trường Toản năm 2017.

Ngày 16/10/2017: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện nộp hồ sơ về Sở Giáo dục và Đào tạo.

 Trên đây là hướng dẫn xét giải Võ Trường Toản lần thứ 20 năm 2017, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai đến toàn thể hội đồng sư phạm và tổ chức bình chọn đúng theo tiêu chuẩn, đảm bảo tiến độ thời gian./.

	Nơi nhận:

             - Như trên;

- TP, PTP GD-ĐT huyện;

- Các Tổ trưởng – P.GD-ĐT;

- Lưu: VP.

	TRƯỞNG PHÒNG

                 ( Đã ký và đóng dấu )
Nguyễn Văn Hiệp

	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÓC MÔN
TRƯỜNG …………………………

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số :……../…..
	       Hóc Môn, ngày      tháng       năm 2017

	Về việc đề nghị xét giải thưởng Võ Trường Toản năm 2017

         Kính gởi: Hội đồng Thi đua khen thưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ công văn số: …./GDĐT ngày …/…/2017 của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Hóc Môn về việc hướng dẫn xét tặng giải thưởng Võ Trường Toản năm 2017, đơn vị:………………………………................. đã tiến hành xét chọn và đề cử Ông (Bà)……………………………………………………..là cán bộ quản lý (giáo viên) trường …………………………… tham dự “Giải thưởng Võ Trường Toản năm 2017”.
	Nơi nhận:

 - Như trên

- Lưu:
	HIỆU TRƯỞNG

(Đóng dấu ký tên)

	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÓC MÔN
TRƯỜNG …………………………

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Hóc Môn, ngày      tháng       năm 2017

PHIẾU THÀNH TÍCH

GIÁO VIÊN ĐỀ CỬ GIẢI VÕ TRƯỜNG TOẢN

Năm 2017
I.
II. SƠ LƯỢC LÝ LỊCH:
· Họ và tên:…………………………………………………………………………..

· Ngày tháng năm sinh: ……………………………………………………………..

· Giáo viên trường: ………………………………………………………………….

· Trình dộ chuyên môn, nghiệp vụ:………………………………………………….

· Năm tốt nghiệp:…………………………………………………………………….

· Trình độ Ngoại ngữ: ………………………… Tin học: ………………………….

· Trình độ khác: ……………………………………………………………………..

· Các lớp phụ trách, giảng dạy: ……………………………………………………..

· Công tác kiêm nhiệm (nếu có):…………………………………………………….

· Quá trình công tác: (ghi rõ từ tháng năm nào đến tháng năm nào công tác tại đâu, chức vụ)

…………………………………………………………………………………… .

· Thâm niên công tác, giảng dạy:……………………………………………………

· Địa chỉ thường trú: ………………………………………………………………..

· Số điện thoại:  ĐT nhà: ………………………, di động: …………………………

· Số Chứng minh nhân dân: …………………………., ngày cấp: ………………...,

nơi cấp:…………………………………………..

· Mã số thuế thu nhập cá nhân: ……………………………………………………..
III. THÀNH TÍCH ĐÃ ĐẠT:

1. Kết quả xếp loại học tập của học sinh (thuộc môn giảng dạy chính)

· Loại xuất sắc (%)

· Loại giỏi (%)

· Loại khá (%)
2. Số học sinh đạt giải trong các kỳ thi
· Cấp trường:

· Cấp Quận:

· Cấp thành phố:
3. Thành tích đạt được trong hội giảng, hội thi giáo viên:

· Cấp trường:
· Cấp thành phố (nếu có):
· Cấp toàn quốc (nếu có):
4.  Các thành tích khác:

5. Tên sáng kiến, biên soạn giáo trình hoặc đề tài nghiên cứu khoa học, xếp loại,
cấp xếp loại.

6. Danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng đã có:
Danh hiệu thi đua

	Năm học
	Danh hiệu thi đua
	Số Quyết định, ngày tháng năm ký QĐ

Hình thức khen thưởng

	Năm học
	Hình thức khen thưởng
	Số Quyết định, ngày tháng năm ký QĐ

Ngày ……tháng ….. năm 2017
NGƯỜI BÁO CÁO

(ký tên, đóng dấu
	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÓC MÔN
TRƯỜNG …………………………

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Hóc Môn, ngày      tháng       năm 2017

PHIẾU THÀNH TÍCH

CÁN BỘ QUẢN LÝ ĐỀ CỬ GIẢI VÕ TRƯỜNG TOẢN

Năm 2017

I. SƠ LƯỢC LÝ LỊCH

- Họ và tên:.....................................................................................................................
- Ngày tháng năm sinh: ………………………………………………………………..
- Chức vụ:......................................................................................................................
- Trình độ chuyên môn nghiệp vụ:.....................................Năm tốt nghiệp: .................
- Trình độ Ngoại ngữ : ........................................Tin học : ...........................................
- Trình độ chuyên môn nghiệp vụ khác : ......................................................................

- Quá trình công tác: (Ghi rõ Từ tháng năm nào, công tác tại đâu, chức vụ):

…………………………………………………………………………………… .

- Thâm niên công tác, giảng dạy :.....................................................................................
- Địa chỉ thường trú: …………………………………………………………………….
- Số điện thoại để liên hệ: Điện thoại nhà:………………...…., di động: ………………

- Số Chứng minh nhân dân:……………….……..……., ngày cấp:………………..…,
nơi cấp………………………………………………………………………………..

- Mã số thuế thu nhập cá nhân:……………………………………………………….
II. THÀNH TÍCH ĐÃ ĐẠT :
1. Quyền hạn, nhiệm vụ được giao:
2. Tóm tắt thành tích của tập thể, đơn vị:

3. Những đóng góp của cá nhân:

4. Các thành tích khác:

5. Tên sáng kiến, biên soạn giáo trình hoặc đề tài nghiên cứu hoa học, xếp loại, cấp xếp loại:

6. Danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng đã có:

Danh hiệu thi đua

	Năm học
	Danh hiệu thi đua
	Số Quyết định, ngày tháng năm ký QĐ

Hình thức khen thưởng

	Năm học
	Hình thức khen thưởng
	Số Quyết định, ngày tháng năm ký QĐ

Ngày ……tháng ….. năm 2017
NGƯỜI BÁO CÁO

(ký tên, đóng dấu)

	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÓC MÔN
TRƯỜNG …………………………

Ý KIẾN CỦA ĐƠN VỊ
1/ Phiếu tín nhiệm:

- Tổ( bộ môn): Đạt ………phiếu/Tổng số tham dự, (tỷ lệ %:……………)

- Hội đồng sư phạm đơn vị: Đạt ……phiếu/Tổng số tham dự, (tỷ lệ %:………..)

2/ Nhận xét và đề xuất của Hiệu trưởng về cá nhân được đề cử:

- Về tác phong:

- Về phẩm chất đạo đức:

- Về uy tín:

- Về thành tích đạt được:

3/ Kết luận:

Ngày ……tháng ….. năm 2017
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(ký tên, đóng dấu)

	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÓC MÔN
TRƯỜNG……………………….

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Hóc Môn, ngày      tháng       năm 2017

DANH SÁCH

Cán bộ quản lý, giáo viên được đề cử giải Võ Trường Toản

Năm 2017

	Stt
	Họ và tên

Năm sinh

Trình độ chuyên môn
	Đơn vị

	Thời gian giảng dạy
	Thành tích

(Học sinh, Cá nhân, SKKN)
	Danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng đã có
	Phiếu

tín nhiệm

(Tổ,

HĐSP,

PGD&ĐT)
	Nhận xét của

Hiệu trưởng

	1

	2

	3

Ngày ……tháng ….. năm 2017
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(ký tên, đóng dấu)

M.1

M.2

M.3

M.4

M.5

-3-